
ケアウイング使用の注意点！

身体： を入れる 生活： を入れる バイタル：行った際は
入力

様子：利用者の様子を
入力

●ケアを行った項目は必ず入力しましょう

災害に備えましょう -いつ起こるか分からない地震などの災害に備える！-

■介護中に災害が起きたときはどうすればよい？■

①安全確保と安否確認

●自身と利用者の安全確保

●利用者の安否確認

●安全な場所に移動

●ケガなどないか確認

●応急手当・119番通報

②情報収集と連絡

●テレビ、ネットなどで情
報収集

●利用者の家族や事業所に
連絡

③避 難

●避難情報が出たら、安全な
経路で避難をする

●避難前にブレーカーを落と
し、ガスの元栓を閉める

■事前に確認しておきましょう！■

●利用者宅にある応急手当用品・備蓄品・防災用品

●救急車を呼ぶ際に必要な情報（住所・年齢・症状・持病・普段飲んでいる薬など）

●利用者の家族や事業所の連絡先【ケアサポートAnne：03-5941-3920】

●利用者の避難先（防災マップをチェック）

●ブレーカーとガスの元栓の場所

●災害用伝言ダイヤル171は、171をダイヤル後【ケアサポートAnne：03-5941-3920】を入力

雪や路面の凍結にご注意ください
寒い中お仕事にあたっていただきありがとうございます。この冬は比較的暖かいですが、今後急な寒波や悪

天候により、雪や路面の凍結で通勤に影響が出ることも予想されます。日ごろから天気予報をチェックし、

雪の日は公共交通機関の情報を事前に確認し、時間に余裕をもって通勤するようにしましょう。また、やむ

を得ず遅れてしまう際は、早めにコーディネーター又は事務所へ連絡しましょう。

路面の凍結による事故やケガにも十分ご注意ください。雪に備えてスコップやかんじき（靴の下につける雪

用のスパイク）の準備がございますので、必要な方はAnne事務局までご連絡下さい。

入力もれが多くみられます。
ケアを行った項目は必ず入
力をお願いいたします。

2024年
2月号
No.4

利用者さんの情報は、
事前にコーディネー
ターへ確認しておきま

しょう！

元日に能登半島で大きな地震が起こりました。被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。私たちもいつ起こるか分

からない災害に備えが必要です。支援中に災害が起きた際の行動や、事前の準備について今一度確認をお願いいたします。

まずは命を守
る行動を！

Anne通信
一般社団法人グリーンゲイブルズ

ケアサポートAnne
〒167-0054
東京都杉並区松庵3-38-14ダイヤビルB棟2C号室

TEL:03-5941-3920 FAX:03-5941-3921



源泉徴収票は大切に保管ください

今回の給与明細（1月25日支払い分）に令和5年度の源泉徴収票が同封されています。

源泉徴収票はあなたの1年間の収入を証明する書類ですので、紛失しないよう大切に保管をお

願いいたします。再発行が必要な際には、1通につき1,000円の再発行料頂戴しております。

健康診断のお知らせ

●新年度（2024年4月～2025年3月末日）の健康診断について

次回の給与明細（2月22日支払い分）に新年度の健康診断のお知らせを同封いたします。

新年度も健康診断の予約・受診をお願いいたします。

書類の提出をお願いいたします

2023年度の提出書類を今月中に郵送いたします。2024年3月末までに必ず提出をお願いいたします。

・個別研修計画表(入社時お渡し済み） ・オンライン研修記録/研修受講報告書

・評価シート ・自己評価実施記録

・虐待防止自己チェックシート                 ・ハラスメントチェックシート

新年度（2024年度）の提出書類は3月末に配布し、詳細はAnne通信4月号に掲載いたします。

記入方法、用紙の紛失、提出したかどうかの確認など、お問い合わせはAnne事務局までお気軽にどうぞ。

■提出が必要な書類■

「技術指導を目的とした会議」開催の
お知らせ 2024年1月16日(火) 11：15～

「技術指導を目的とした会議」開催のお知らせ 2/16(金) 11：00～

月に一度「技術指導を目的とした会議」をオンラインで開催しております。2024年2月の会議
の詳細は下記の通りとなります。訪問介護で働く方は参加が必須となります。

日 時：2024年2月16日（金）11：00～

場 所：Zoomにてオンライン会議

対象者：重度訪問・居宅介護・同行援護

の訪問介護従業者（全員参加）

テーマ：接遇向上その２

主宰者：サービス提供責任者 千代谷

《2月16日（金）Zoomオンライン会議》

ミーティングID： 856 8451 6663

パスコード ：0mjC4D

■2024年1月19日(金)の技術指導を目的とした会議に参加できなかった方へ■

会議動画をYouTubeに公開しております URLまたはQRコードからご視聴下さい

【2024/1/19 会議動画URL】：https://youtu.be/8btM2Ol8RTw
（テーマ：接遇向上その１）

※事前予約は不要です。当日時間になりましたらZoom会議にご参加ください。

※2024年3月末の書類提出状況を4月支払の賞与（処遇改善一時金）の査定に反映させていただきます。

https://youtu.be/8btM2Ol8RTw

	スライド 1
	スライド 2

